
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 - CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA E 
TELEMEDICINA - SUB INVESTIMENTO 1.2.2 – CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT) 
– “CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI VICENZA – NUCLEO 2 – CUP I35F22001030006 
– C.P. T834”. RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 414/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali nonché Responsabile del Procedimento

Premesso che:

- con DGRV n. 368 del 08/04/2022 e s.m.i., nell’ambito del piano regionale di attuazione del PNRR 
per la Missione 6 Salute, la Regione Veneto quale soggetto attuatore, ha approvato gli interventi 
relativi alle Componenti 1 (Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l'assistenza 
sanitaria territoriale) e Componente 2 (Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario 
nazionale) e autorizzato i relativi investimenti che l’Azienda Ulss 8 Berica, quale soggetto attuatore 
delegato, è stata incaricata di avviare e realizzare;

- a seguito della necessità di prevedere la fornitura e posa in opera di arredi conformi agli standard per 
garantire una migliore interoperabilità, per ricondurre anche le reti territoriali all’interno di omogenei 
parametri di sicurezza efficacia ed efficienza gestionale in una logica di maggiore 
integrazione/interazione funzionale tra le strutture ospedaliere e territoriali, considerando altresì la 
crescente concentrazione di tecnologie e di complessità già previste, sono stati riorganizzati dal punto 
di vista funzionale i locali adiacenti alla Centrale Operativa del 118 – SUEM necessari all’attivazione 
della Centrale Operativa Territoriale (COT) di Vicenza 2 e con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 1607 del 30/09/2022 è stata approvata la Progettazione unica per servizi e fornitura sulla quale 
l’U.O. Edilizia Ospedaliera a Finalità Collettiva della Regione del Veneto con nota prot. n. 528667 
del 15/11/2022 ha espresso il proprio nulla osta al progetto delle forniture con prescrizioni;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2205 del 30/12/2022 è stata approvata la Progettazione 
unica di servizi e fornitura validata dal RUP con verbale del 29/12/2022 e approvato dall’U.O. 
Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del Veneto con Decreto n. 106 del 
29/08/2023;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1122 del 30/06/2023, a seguito della procedura svolta 
attraverso il sistema telematico MEPA di CONSIP, è stata affidata alla ditta Ingros’s Forniture S.r.l. 
la fornitura e posa in opera di arredi secondo le caratteristiche tecniche conformi al Progetto per servizi 
e fornitura per gli arredi della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza – Nucleo 2;

- in data 30/03/2024 il Direttore Esecuzione del Contratto e RUP e l’impresa hanno sottoscritto il 
Certificato di Regolare Esecuzione che attesta la corrispondenza della fornitura ultimata nella 
medesima data;

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 09/05/2024 è stato approvato il modello 
organizzativo Centrali Operative Territoriali (COT) ai sensi del Decreto del Ministero della Salute n. 
77 del 20/05/2022 e in seguito aggiornato con Deliberazione del Direttore Generale n. 303 del 
26/02/2025;

- che con Determinazione n. 199 del 11/06/2024 è stato affidato all’ing. Francesco Bianchi il servizio 
di stesura della relazione comprovante l’effettivo raggiungimento del target “PNRR M6C1-7 Centrali 
operative pienamente funzionanti”.

Visti i seguenti documenti depositati in atti d’ufficio e trasmessi con nota prot. n. 62273/2024 alla 
Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del Veneto:



- Dichiarazione di entrata in funzione della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza – Nucleo 2 
CUP I35F22001030006 a firma del Direttore Generale Ulss 8 Berica in data 30/05/2024 che ne 
ha definito la piena operatività;

- Relazione dell’Ingegnere Indipendente che ha attestato che le specifiche tecniche del progetto 
della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza – Nucleo 2 CUP I35F22001030006 sono in linea 
con la descrizione dell’investimento e del target presente nelle Council Implementing Decision 
(CID) così come richiesto espressamente dalle citate in premessa Linee guida per comprovare il 
raggiungimento del target PNRR M6C1-7 “Centrali Operative pienamente funzionanti”, sub-
investimento 1.2.2 – Centrali Operative Territoriali.

Visto altresì che con Decreto n. 127 del 28/06/2024 della Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità 
collettiva della Regione del Veneto si è preso atto della documentazione trasmessa dall’Azienda ULSS 
n. 8 Berica (in qualità di soggetto attuatore delegato) e dall’ingegnere indipendente relativa all’intervento 
di realizzazione della COT di Vicenza – Nucleo 2, identificata con CUP I35F22001030006 attestando il 
conseguimento del target regionale, PNRR M6C1-7 “Centrali operative pienamente funzionanti” 
riferibile al sub-investimento 1.2.2. – Centrali Operative Territoriali previsto nel Piano Operativo 
Regionale, allegato al Contratto Istituzionale di Sviluppo sottoscritto in data 30/05/2022, così come da 
ultimo aggiornamento del 12/03/2024.

Rilevato che:
 con Determinazione Dirigenziale n. 49 del 10/02/2025 è stata disposta la liquidazione della fornitura 

di arredi per un importo pari a € 40.000,00 oltre Iva;
 con Determinazione Dirigenziale n. 90 del 18/02/2025 è stata disposta la liquidazione del servizio per 

la stesura della relazione comprovante l’effettivo raggiungimento del target “PNRR M6C1-7 Centrali 
operative pienamente funzionanti” per un importo pari a € 983,61 oltre Iva.

Tutto ciò premesso si evidenzia che il Quadro Economico dell’intervento di euro 50.000,00, interamente 
finanziato con fondi PNRR, e che la spesa finale per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale 
di Vicenza – Nucleo 2 CUP I35F22001030006 come risultante dagli atti contabili sopra richiamati, è 
stata pari ad euro 50.000,00 e finanziata totalmente con fondi PNRR.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
19.04.2024 n. 598

DISPONE

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che la spesa finale per la realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Vicenza 
– Nucleo 2 CUP I35F22001030006 come risultante dagli atti contabili sopra richiamati è stata pari 
ad euro 50.000,00 e finanziata totalmente con fondi PNRR;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della 
Regione del Veneto per quanto di competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-25T17:32:06+0200
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




